PAGE
  194044,  Россия, Санкт-Петербург
[image: image1.jpg]cryAm( COBPEMEHHOI PEKAAMMEL

ANARITA

Тел: +7 (812) 578 09 07стр1
Факс: +7  (812) 320 06 94

E-mail: info@aurita.name
Site: www.aurita.name
г. Санкт-Петербург                                                          пр. Кондратьевский, д. 57
ДОГОВОР № __ от .__.__.2010 г.

ДОГОВОР №   __
	г. Санкт-Петербург
	Дата:._________ 2010 года

Общество с ограниченной ответственностью "Аурита", именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального Директора Ставинова Виталия Иосифовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и «_____________________», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального Директора  ________________________., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
Исполнитель принимает на себя обязательство, в соответствии с техническим заданием, предоставленном Заказчиком, осуществлять для него следующие виды работ и услуг:
-предоставление услуг по фотосъемке;

-изготовление рекламной, полиграфической и представительской продукции;

-разработка оригинал-макетов, фирменного стиля, рекламных концепций и медиа-планов;
-разработка и программирование Интернет-ресурсов;
-подготовку и изготовление всех необходимых для работы графических материалов (рисунки, фотографии), выполнение любых других работ и услуг, не противоречащие законодательству Российской Федерации, а Заказчик принимает выполненные работы  и оплачивает их в соответствии с условиями настоящего Договора и всех его действующих Приложений.
1.1.Каждый вид выполняемых работ (поставки продукции) оформляется отдельным Заказом (Спецификацией) с указанием объема, сроков и стоимости продукции (работ). Заказ (Спецификация) подписывается обеими сторонами и становится неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложением).

1.2.Все изменения и дополнения оформляются дополнительными соглашениями к Договору, подписанными в двустороннем порядке.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
Исполнитель обязуется:
2.1.На основании заявки Заказчика на выполнение работ (поставку продукции) составить Смету (Спецификацию) и предоставить ее на подпись Заказчику.

2.1.1.Подготовить эскизы, соответствующие требованиям Заказчика. Разработать и согласовать план реализации проекта с указанием сроков всех этапов работ.
2.2.Если в процессе подготовки вариантов дизайна по инициативе Заказчика происходит отклонение от выбранных первоначально вариантов  дизайна,  приведшее к существенному повышению трудоемкости и/или сроков выполнения работ, Исполнитель составляет и представляет Заказчику калькуляцию на стоимость и сроки дополнительных работ.

2.2.1.Выполнять работы, согласно срокам и условиям, указанным в Заказах (Спецификациях).

2.2.2.В случае нарушения сроков выполнения работ, предусмотренных в Заказах (Спецификациях), Исполнитель выплачивает Заказчику, по письменному требованию последнего, пени в размере 0.1% от стоимости невыполненных работ за каждый рабочий день просрочки.

2.2.3.В случае нарушения сроков выполнения работ, предусмотренных в Заказах (Спецификациях), более чем на 30 (Тридцать) календарных дней Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор, а Исполнитель обязан вернуть все денежные средства, уплаченные Заказчиком, а также пени в соответствии с п. 2.1.4. настоящего Договора.
Заказчик обязуется:
2.2.4.Произвести Заказ в письменной форме и согласовать техническое задание на все виды выполняемых работ.

2.2.5.Оплатить работу Исполнителя в соответствии с п. 3 настоящего Договора.

2.2.6.Утвердить один из представленных эскизов, заверив подписью.

2.2.7.В момент приема выполненных работ подписать акт приема-передачи (при отсутствии претензий к поставленной продукции (выполненным работам).

2.2.8.При наличии претензий к поставленной продукции (выполненным работам) Заказчик обязан в течение 5 (пяти) банковских дней с момента приема продукции (работ) составить акт с полным перечислением недостатков и сроков их исправления. Исполнитель исправляет недостатки за свой счет, своими силами и средствами.

2.2.9.Акт приема-передачи работ оформляется отдельно по каждому Заказу (Спецификации).

2.3.Права Исполнителя:
2.3.1.Исполнитель имеет право привлекать для работы третьих лиц.

2.4. Права Заказчика:
2.4.1.Обращаться к Исполнителю по любым  вопросам, связанным с исполнением текущего заказа.
3.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1.Стоимость по каждому виду работ определяется в Спецификации.

3.2.Стоимость непредусмотренных в настоящем Договоре работ или затрат, выявленных в процессе выполнения работ, определяется двусторонним соглашением и оплачивается дополнительно.

3.3.Датой всех платежей по Договору считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
4.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания последней из сторон.

4.2.Настоящий Договор заключен на срок до 31.12.2010 г.

4.3.Если за 30 дней до истечения срока действия договора ни одна из сторон не информирует другую о своем желании расторгнуть договор, то соглашение будет действовать еще в течение 1 (одного) года.

4.4.Если Заказчик допустил просрочку оплаты выполнения работ (поставки), Исполнитель имеет право перенести срок исполнения на срок задержки оплаты.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора должны решаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

5.2.Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно и подписываются сторонами.

5.3.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6.ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.
6.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если это неисполнение и/или ненадлежащее исполнение вызвано действием непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами), в том числе, решениями компетентных государственных органов, стихийными бедствиями, пожарами, военными действиями, забастовками, повреждениями линий связи и иными независящими от сторон обстоятельствами. В этом случае установленные сроки по выполнению обязательств, указанных в Договоре, переносятся на срок, в течение которого действует форс-мажорные обстоятельства.

6.2.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств и/или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору, обязана известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее 2 (двух) дней с момента их наступления (прекращения), а также обратиться за подтверждением наличия данных обстоятельств в Торгово-промышленную Палату РФ или иной компетентный орган РФ.

6.3.Если  обстоятельства будут длиться более 2 (двух) месяцев Стороны путем переговоров примут решение о порядке дальнейшего исполнения или расторжения Договора.

7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1.Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все приложения, изменения, дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон, и являются его неотъемлемой частью.
7.2.Все споры и разногласия по вопросам данного Договора разрешаются Сторонами путем переговоров. Разногласия, по которым договоренности не будут достигнуты, рассматриваются в соответствии с законодательством РФ по месту нахождения Исполнителя.
7.3.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
 8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО "АУРИТА" www.aurita.name
ИНН: 7804300712    КПП: 780401001
Юр. адрес: 195197, Россия, Санкт-Петербург,

пр. М. Блюхера д. 21, корп.1, кв.70.

Факт. адрес: 194044,  Россия, Санкт-Петербург,

пр. Кондратьевский, д. 57
телефон +7 812 320 06 94,  м.т. 8-911-101-20-20

факс +7 812 320 06 94,  e-mail – info@aurita.name

ОАО "Банк ВТБ Северо-Запад"

р/с 407 028 102 260 0000 3354

к/с 301 018 102 000 000 00 791
БИК: 044030791
ОКПО: 7334613

Подписи сторон:
От «Заказчика»:                                                             От «Исполнителя»:

	_____________________ (__________________)
М.П.
	_____________________ (Ставинов В.И.)

М.П.

	Заказчик:
	Исполнитель:

www.aurita.name